БОЛЬШЕПОРЕКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 16.11. 2016 г.

               №  37/2
д. Большой Порек
О внесении изменения в Правила землепользования и застройки Большепорекского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области
В соответствии пункта 11 статьи 24 Устава муниципального образования Большепорекского сельского поселения, Большепорекская сельская  Дума Кильмезского района Кировской области РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Правила землепользования и застройки Большепорекского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области, утвержденные решением Большепорекской сельской Думы № 24/6 от 18.11.2015, согласно приложению.
2. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на информационном стенде и опубликовать в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Большепорекского сельского поселения Кильмезского района Кировской области.

3.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Большепорекского

сельского поселения                                                             А.В. Корсуков

Приложение
к решению Большепорекской

сельской Думы

от 16.11.2016 № 37/2
ИЗМЕНЕНИЯ
в Правила землепользования и застройки Большепорекского сельского поселения Кильмезского муниципального района Кировской области
  в главу 6 «Регулирование иных вопросов землепользования и застройки»

Внести изменения в главу 6 части 3 градостроительные регламенты территориальных зон:

1. В общественной зоне объектов социального назначения ОД-1 добавить в основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства следующие виды:
спортивные школы;
торгово-развлекательные комплексы;

2. Исключить из условно разрешенного вида использования земельных участков и объектов капитального строительства по территориальной зоне ОД-1 вид: спортивные школы.

3. В зоне природных ландшафтов и лесопарков Р-1 добавить в основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства следующий вид:

Базы охотников и рыболовов;

4. В зоне сельскохозяйственных угодий СХ-1 добавить раздел:

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

1) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Минимальная ширина земельного участка 5 метров;

Минимальная площадь земельного участка: 100 кв.м.

2) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений: -----
3) предельное количество этажей и предельная высота зданий, строений, сооружений: -----

4) максимальный процент застройки в границах земельного участка: ------

5) иные показатели: -----

5. В зоне природных ландшафтов и лесопарков Р-1 раздел: «Предельные размеры земельных участков» изложить в новой редакции:
«Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

1) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Минимальная ширина земельного участка 40 метров;

Минимальная площадь земельного участка: 1000 м2
2) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений: 3 метра.
Минимальный отступ зданий от красной линии:

проектируемых – 5 м,

при капитальном ремонте и реконструкции  – в соответствии со сложившейся или проектируемой линией застройки.
3) предельное количество этажей и предельная высота зданий, строений, сооружений:

для всех основных строений количество надземных этажей – не более 3 этажей

для всех вспомогательных строений высота от уровня земли: до верха плоской кровли - не более 4 м.

4) максимальный процент застройки в границах земельного участка: 60
5) иные показатели: ----